
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 13 de Outubro  de  2020 •  Edição Extraordinária 1803• Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 558/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar Nº 009/2020, conforme 

consta da decisão proferida em 07 de outubro de 2020 em atenção a Portaria 
nº 481/2020, para apurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-

NAR, em consonância com o artigo 165 da Lei Municipal nº 679, de 25 de 

Setembro de 2001. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 13 de outubro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PRO-

POSTA 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 014/2020 - PROCESSO Nº 1108/2020 

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria 

nº 038/2020, torna público e para conhecimento dos licitantes e a quem 

mais interessar o julgamento das propostas apresentadas, conforme consta 

em ata reservada da CPL de 13/10/2020, na seguinte ordem: 

 

CLASSIFICADAS 

 

1. SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no 

CNPJ/MF Nº 12.868.420/0001-73, com sede  em Cuiabá/MT, sem 

representante presente nesta sessão, e-mail: mdelmondes@gmail.com. 

Com proposta no valor global de R$ 1.512.309,93 (hum milhão qui-

nhentos e doze mil trezentos e nove reais e noventa e três centavos); 

2. WN CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 

19.699.306/0001-06, com sede em Cuiabá/MT, sem representante 

presente nesta sessão e-mail: valdemarpereira02@gmail.com 

wn.construcoesltda1@gmail.com. Com proposta no valor global de R$ 

1.512.862,47 (hum milhão quinhentos e doze mil oitocentos e sessenta e 

dois reais e quarenta e sete centavos) 

3. LUARA DANIELLY GOMES 00939023105, inscrita no CNPJ/MF 

Nº 14.543.150/0001-56, com sede em Poxoréu/MT, sem representante 

nesta sessão, e-mail: luaragomes07@gmail.com. Com proposta no valor 

global de R$ 1.531.748,39 (hum milhão quinhentos e trinta e um mil 

setecentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos); 

4. JRM CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 

11.922.125/0001-95, com sede em Várzea Grande/MT, sem representante 

nesta sessão, e-mail: jrmconstrucoesltda@gmail.com. Com proposta no 

valor global de R$ 1.553.186,04 (hum milhão quinhentos e cinquenta e 

três mil cento e oitenta e seis reais e quatro centavos). 

5. J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 

no CNPJ/MF Nº 34.299.045/0001-20, sem representante nesta sessão, e-

mail: vilmamassuia@hotmail.com. Com proposta no valor global de R$ 

1.582.948,51 (hum milhão quinhentos e oitenta e dois mil novecentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos); 

6. MULTI PRIME SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 

21.166.797/0001-71, com sede em Goiânia/GO, sem representante neste 

ato, e-mail: engenharia@multiprimebrasil.com.br. Com proposta no valor 

global de R$ 1.645.177,63 (hum milhão seiscentos e quarenta e cinco mil 

cento e setenta e sete reais e sessenta e três centavos). 

Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme previsão na 

alínea b, inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93 e item 14.17. do edital.  

 

 

Primavera do Leste, 13 de outubro de 2020. 

 

 

 

Cristian dos Santos Perius 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

mailto:mdelmondes@gmail.com
mailto:valdemarpereira02@gmail.com
mailto:luaragomes07@gmail.com
mailto:jrmconstrucoesltda@gmail.com
mailto:vilmamassuia@hotmail.com
mailto:engenharia@multiprimebrasil.com.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

ATA Nº: 259/2020 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2020 

FORNECEDORA: FREGADOLLI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos novos e na prestação de serviços de 

recarga e recondicionamento de cartuchos para impressoras, conforme demanda das Secretarias Municipais. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

 

b) Secretaria Municipal de Administração – COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

c) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura – COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

30 43675 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 21 PRETO: COM 

RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 FOLHAS. 

30 UN 14,80 444,00 

37 43668 RECARGA CARTUCHO DE TONER 53A: COM TROCA DE 

CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3000 PÁ-

GINAS.  

60 UN 45,00 2.700,00 

Total: R$ 3.144,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

61 48818 RECARGA DE TONER 17 A HP 15 SERV 40,00 600,00 

108 26598 TONER 12A ORIGINAL   15 UN 310,38 4.655,70 

Total: R$ 5.255,70 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

27 48779 CARTUCHO TONER XEROX 3215   50 UN 130,00 6.500,00 

30 43675 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 21 PRETO: COM 

RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 FOLHAS. 

40 UN 14,80 592,00 

32 43670 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 27 PRETO: COM 

RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 PÁGINAS. CAPACI-
DADE DE 10ML.  

40 UN 14,80 592,00 

33 43656 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 28 HP COLORIDO: 

COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 140 FOLHAS.    

40 UN 17,00 680,00 

35 43650 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 60 HP PRETO: COM 
CAPACIDADE DE 12ML  COM RENDIMENTO DE APROXI-

MADAMENTE 600 PAGINAS.      

40 UN 14,60 584,00 

46 44224 RECARGA CARTUCHO TONER SAMSUNG ML 2850: COM 

TROCA DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 
5000 PÁGINAS.   

30 UN 45,00 1.350,00 

61 48818 RECARGA DE TONER 17 A HP 70 SERV 40,00 2.800,00 

69 41610 RECARGA TONER 05A: COM RENDIMENTO DE APROXI-
MADAMENTE 2300 PÁGINAS.  

50 UN 45,00 2.250,00 

76 43639 
RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 
TROCA DE CILINDRO.  

20 UN 34,20 684,00 

77 43640 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A: COM 

TROCA DE LAMINA DOSADORA.   

20 UN 34,20 684,00 

78 43642 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 
TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

20 UN 29,85 597,00 

79 43646 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO 

20 UN 29,85 597,00 

101 49469 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 
COR BLACK 

20 UN 15,00 300,00 

108 26598 TONER 12A ORIGINAL   30 UN 310,38 9.311,40 

Total: R$ 27.521,40 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

27 48779 CARTUCHO TONER XEROX 3215   10 UN 130,00 1.300,00 

Total: R$ 1.300,00 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

f) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente– GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

g) Secretaria Municipal de Fazenda– GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

h) Secretaria Municipal de Esportes– GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

i) Secretaria Municipal de Educação – SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

30 43675 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 21 PRETO: COM 
RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 FOLHAS. 

50 UN 14,80 740,00 

37 43668 RECARGA CARTUCHO DE TONER 53A: COM TROCA DE 

CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3000 PÁ-

GINAS.  

150 UN 45,00 6.750,00 

40 47131 RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 620: 

PARA BROTHER DCP 8080DN,  COM RENDIMENTO DE 

APROXIMADAMENTE 8000 PÁGINAS.  COLORIDO. 

120 SERV 67,92 8.150,40 

78 43642 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 
TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

70 UN 29,85 2.089,50 

Total: R$ 17.729,90 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

27 48779 CARTUCHO TONER XEROX 3215   3 UN 130,00 390,00 

Total: R$ 390,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

28 49433 CILINDRO 55X   12 UN 44,54 534,48 

61 48818 RECARGA DE TONER 17 A HP 12 SERV 40,00 480,00 

80 43649 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 36A. COM 

TROCA DE CILINDRO.   

12 UN 35,00 420,00 

Total: R$ 1.434,48 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

40 47131 RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 620: 
PARA BROTHER DCP 8080DN,  COM RENDIMENTO DE 

APROXIMADAMENTE 8000 PÁGINAS.  COLORIDO. 

5 SERV 67,92 339,60 

61 48818 RECARGA DE TONER 17 A HP 30 SERV 40,00 1.200,00 

69 41610 RECARGA TONER 05A: COM RENDIMENTO DE APROXI-

MADAMENTE 2300 PÁGINAS.  

5 UN 45,00 225,00 

108 26598 TONER 12A ORIGINAL   5 UN 310,38 1.551,90 

Total: R$ 3.316,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

27 48779 CARTUCHO TONER XEROX 3215   50 UN 130,00 6.500,00 

30 43675 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 21 PRETO: COM 
RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 FOLHAS. 

70 UN 14,80 1.036,00 

32 43670 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 27 PRETO: COM 

RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 PÁGINAS. CAPACI-

DADE DE 10ML.  

10 UN 14,80 148,00 

33 43656 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 28 HP COLORIDO: 

COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 140 FOLHAS.    

50 UN 17,00 850,00 

35 43650 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 60 HP PRETO: COM 

CAPACIDADE DE 12ML  COM RENDIMENTO DE APROXI-
MADAMENTE 600 PAGINAS.      

50 UN 14,60 730,00 

37 43668 RECARGA CARTUCHO DE TONER 53A: COM TROCA DE 

CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3000 PÁ-
GINAS.  

10 UN 45,00 450,00 

46 44224 RECARGA CARTUCHO TONER SAMSUNG ML 2850: COM 

TROCA DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 

5000 PÁGINAS.   

20 UN 45,00 900,00 

61 48818 RECARGA DE TONER 17 A HP 100 SERV 40,00 4.000,00 

69 41610 RECARGA TONER 05A: COM RENDIMENTO DE APROXI-

MADAMENTE 2300 PÁGINAS.  

30 UN 45,00 1.350,00 

74 49475 RECARGA TONNER LASERJET CF226A 20 SERV 40,00 800,00 

76 43639 
RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 

100 UN 34,20 3.420,00 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 
ATA Nº: 260/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2020 

FORNECEDORA: LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos novos e na prestação de serviços de 

recarga e recondicionamento de cartuchos para impressoras, conforme demanda das Secretarias Municipais. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

 

b) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura – COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

d) Secretaria Municipal de Esportes– GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

e) Secretaria Municipal de Educação – SEÇÃO PEDAGÓGICA 
 

 

ATA Nº: 261/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2020 

FORNECEDORA: NOEMI MICHELINI BIAZI - ME 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos novos e na prestação de serviços de 

recarga e recondicionamento de cartuchos para impressoras, conforme demanda das Secretarias Municipais. 
VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

TROCA DE CILINDRO.  

77 43640 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A: COM 

TROCA DE LAMINA DOSADORA.   

100 UN 34,20 3.420,00 

78 43642 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

100 UN 29,85 2.985,00 

79 43646 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 35A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO 

100 UN 29,85 2.985,00 

80 43649 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 36A. COM 

TROCA DE CILINDRO.   

60 UN 35,00 2.100,00 

81 43651 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 36A  HP 

LASERJET. COM TROCA DE LAMINA  DOSADORA. 

20 UN 29,85 597,00 

82 43653 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER HP 36A 

LASERJET. COM TROCA DE LAMINA DE LIMPEZA.   

40 UN 29,80 1.192,00 

83 43654 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TON ER 36A 20 UN 30,00 600,00 

101 49469 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 

COR BLACK 

30 UN 15,00 450,00 

Total: R$ 34.513,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

41 43609 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 12A   30 UN 33,79 1.013,70 

Total: R$ 1.013,70 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

41 43609 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 12A   20 UN 33,79 675,80 

62 48819 RECARGA DE TONER 19 A 70 SERV 84,50 5.915,00 

Total: R$ 6.590,80 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

62 48819 RECARGA DE TONER 19 A 40 SERV 84,50 3.380,00 

Total: R$ 1.380,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

62 48819 RECARGA DE TONER 19 A 30 SERV 84,50 2.535,00 

Total: R$ 2.535,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

60 48817 RECARGA DE TONER 14 A, LASERJET. 10 SERV 117,08 1.170,80 

62 48819 RECARGA DE TONER 19 A 10 SERV 84,50 845,00 

65 48827 RECARGA DE TONER D 2850 25 SERV 75,00 1.875,00 

Total: R$ 3.890,80 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

 

b) Secretaria Municipal de Administração – COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

c) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

31 43672 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 22 HP COLORIDO: 
COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 140 FOLHAS.  

30 UN 14,90 447,00 

44 47126 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 83A: COM TROCA 

DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 

PÁGINAS 

120 UN 29,55 3.546,00 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 

RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS 

100 UN 39,80 3.980,00 

75 43617 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 12A HP. 

COM TROCA DE ROLO MAGNÉTICO 

20 UN 34,10 682,00 

88 47129 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA .   

10 UN 29,55 295,50 

89 47130 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 
TROCA ROLO MAGNÉTICO.    

10 UN 29,85 298,50 

90 47128 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A: COM 

TROCA DE LÂMINA DOSADORA.        

10 UN 29,85 298,50 

91 47127 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A COM 

TROCA DE CILINDRO.     

10 UN 29,85 298,50 

Total: R$ 9.846,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 26574 CARTUCHO  TONNER HP  36A 15 UN 39,80 597,00 

22 26570 
CARTUCHO TONER 85A COMPATÍVEL                     

20 UN 33,45 669,00 

23 36416 CARTUCHO TONER HP 530A: PRETO, COM RENDIMENTO 

MÉDIO DE 3400 PÁGINAS.                

20 UN 133,00 2.660,00 

25 26681 CARTUCHO TONER HP 532A 15 UN 133,00 1.995,00 

38 50289 
RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 580   

15 SERV 66,60 999,00 

39 43748 RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 620: 
PARA BROTHER DCP 8080DN,  COM RENDIMENTO DE 

APROXIMADAMENTE 8000 PÁGINAS. PRETO. 

10 UN 60,00 600,00 

68 41657 RECARGA DE TONER TN 650 10 UN 64,00 640,00 

96 43679 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 580 COM TROCA DE CILINDRO   

10 UN 54,15 541,50 

97 43749 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. COM TROCA DE CILINDRO.    
10 UN 54,70 547,00 

107 41678 TONER 05A 15 UN 80,00 1.200,00 

111 49258 
TONER BROTHER TN 3492   ORIGINAL   

15 UN 160,00 2.400,00 

112 48853 TONER BROTHER TN 3492 REMANUFATURADO COMPA-

TIVEL   

15 UN 79,00 1.185,00 

115 48851 TONER SAMSUNG MLT D111S   REMANUFATURADO 

COMPATIVEL 

15 UN 80,00 1.200,00 

Total: R$ 15.233,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

4 48836 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   AMARELA: PARA 

IMPRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL. 

10 UN 107,60 1.076,00 

5 48837 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   CIANO: PARA IM-
PRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL. 

10 UN 142,95 1.429,50 

6 48835 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   MAGENTA: PARA 

IMPRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL.  

10 UN 107,60 1.076,00 

7 48838 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   PRETO: PARA IM-
PRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL. 

10 UN 112,40 1.124,00 

10 48790 
CARTUCHO DE TONER OKI ES5112   

50 UN 172,00 8.600,00 

11 21745 
CARTUCHO HP 22  XL: CARTUCHO ORIGINAL.   

50 UN 135,00 6.750,00 

13 26590 
CARTUCHO HP N  60   COLOR. ORIGINAL.               

20 UN 139,50 2.790,00 

14 26591 
CARTUCHO HP N 60   PRETO. ORIGINAL.                  

20 UN 154,41 3.088,20 

15 20636 
CARTUCHO N 28. ORIGINAL.        

50 UN 141,30 7.065,00 

17 26547 CARTUCHO ORIGINAL HP N  27  PRETO. ORIGINAL. 50 UN 103,19 5.159,50 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

19 26542 
CARTUCHO ORIGINAL N 21   HP 3920. COLORIDO. 

50 UN 142,00 7.100,00 

20 26543 
CARTUCHO ORIGINAL N 22   HP 3920. COLORIDO. 

50 UN 142,00 7.100,00 

21 26567 
CARTUCHO ORIGINAL N  21   PRETO. ORIGINAL. 

50 UN 142,00 7.100,00 

22 26570 
CARTUCHO TONER 85A COMPATÍVEL                     

200 UN 33,45 6.690,00 

23 36416 CARTUCHO TONER HP 530A: PRETO, COM RENDIMENTO 
MÉDIO DE 3400 PÁGINAS.                

20 UN 133,00 2.660,00 

24 26680 
CARTUCHO TONER HP 531A                     

20 UN 134,66 2.693,20 

25 26681 
CARTUCHO TONER HP 532A                     

20 UN 133,00 2.660,00 

26 26682 
CARTUCHO TONER HP 533A                     

20 UN 141,54 2.830,80 

31 43672 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 22 HP COLORIDO: 

COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 140 FOLHAS.   

40 UN 14,90 596,00 

38 50289 RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 580  50 SERV 66,60 3.330,00 

43 43690 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 78A: COM TROCA 

DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 
PÁGINAS. 

200 UN 34,80 6.960,00 

44 47126 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 83A: COM TROCA 

DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 

PÁGINAS. 

200 UN 29,55 5.910,00 

45 43637 RECARGA CARTUCHO TONER HP 35A: COM TROCA DE 

CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 PÁ-

GINAS.    

60 UN 34,00 2.040,00 

58 48792 RECARGA DE CARTUCHO XEROX 3215 PRETO. COM 
TROCA DE CHIP. 

60 SERV 116,00 6.960,00 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 

RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS.  

200 UN 39,80 7.960,00 

68 41657 RECARGA DE TONER TN 650   50 UN 64,00 3.200,00 

75 43617 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 12A HP. 

COM TROCA DE ROLO MAGNÉTICO.  

20 UN 34,10 682,00 

85 43692 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 
TROCA DE CILINDRO.   

50 UN 29,80 1.490,00 

86 43696 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 

TROCA DE LAMINA DE LIMPEZA.   

50 UN 28,34 1.417,00 

87 43698 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO.   

50 UN 29,85 1.492,50 

88 47129 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA .   

50 UN 29,55 1.477,50 

89 47130 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 
TROCA ROLO MAGNÉTICO.    

50 UN 29,85 1.492,50 

90 47128 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A: COM 

TROCA DE LÂMINA DOSADORA.        

50 UN 29,85 1.492,50 

91 47127 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A COM 
TROCA DE CILINDRO.     

50 UN 29,85 1.492,50 

92 43701 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA DE CILINDRO. 

50 UN 29,85 1.492,50 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA. 
50 UN 29,85 1.492,50 

94 43703 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

50 UN 29,85 1.492,50 

95 43705 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA ROLO MAGNÉTICO. 

50 UN 29,85 1.492,50 

96 43679 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 580 COM TROCA DE CILINDRO   

20 UN 54,15 1.083,00 

97 43749 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. COM TROCA DE CILINDRO.    
20 UN 54,70 1.094,00 

98 43750 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA.   

20 UN 54,72 1.094,40 

99 43751 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. COM TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.     
20 UN 54,72 1.094,40 

100 43752 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. COM TROCA ROLO MAGNÉTICO.  

20 UN 54,72 1.094,40 

102 49471 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 
COR CYAN   

20 UN 19,90 398,00 

103 49468 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 

COR MAGENTA   

20 UN 19,90 398,00 

104 49470 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 

COR YELLOW   

20 UN 19,90 398,00 

105 40530 
TONER  BROTHER 1617 NW 

30 UN 50,00 1.500,00 

107 41678 TONER 05A 40 UN 80,00 3.200,00 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico– COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

e) Secretaria Municipal de Infraestrutura – COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

f) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

110 41515 TONER 78 A 200 UN 52,96 10.592,00 

111 49258 TONER BROTHER TN 3492 - ORIGINAL 30 UN 160,00 4.800,00 

Total: R$ 157.700,90 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 
RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS.  

25 UN 39,80 995,00 

92 43701 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA DE CILINDRO. 

15 UN 29,85 447,75 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA. 
15 UN 29,85 447,75 

94 43703 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

15 UN 29,85 447,75 

95 43705 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA ROLO MAGNÉTICO. 

15 UN 29,85 447,75 

Total: R$ 2.786,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

58 48792 RECARGA DE CARTUCHO XEROX 3215 PRETO. COM 
TROCA DE CHIP. 

20 SERV 116,00 2.320,00 

70 50634 RECARGA TONER TN419 AMARELO   10 SERV 125,00 1.250,00 

71 50632 
RECARGA TONER TN419 CIANO   

10 SERV 125,00 1.250,00 

72 50633 
RECARGA TONER TN419 MAGENTA   

10 SERV 125,00 1.250,00 

73 50631 
RECARGA TONER TN419 PRETO   

10 SERV 125,00 1.250,00 

109 50626 TONER 19 A 10 UN 145,00 1.450,00 

116 50627 TONER TN419 AMARELO 10 UN 140,00 1.400,00 

117 50629 TONER TN419 CIANO 10 UN 140,00 1.400,00 

118 50628 TONER TN419 MAGENTA 10 UN 140,00 1.400,00 

119 50630 TONER TN419 PRETO 10 UN 140,00 1.400,00 

Total: R$ 14.370,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

4 48836 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   AMARELA: PARA 
IMPRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL. 

16 UN 107,60 1.721,60 

5 48837 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   CIANO: PARA IM-

PRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL. 

16 UN 142,95 2.287,20 

6 48835 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   MAGENTA: PARA 
IMPRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL.  

16 UN 107,60 1.721,60 

7 48838 CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL   PRETO: PARA IM-

PRESSORA HP OFFICEJET 8710, ORIGINAL. 

16 UN 112,40 1.798,40 

10 48790 
CARTUCHO DE TONER OKI ES5112   

200 UN 172,00 34.400,00 

20 26543 
CARTUCHO ORIGINAL N 22   HP 3920. COLORIDO. 

8 UN 142,00 1.136,00 

21 26567 
CARTUCHO ORIGINAL N  21   PRETO. ORIGINAL. 

8 UN 142,00 1.136,00 

22 26570 
CARTUCHO TONER 85A COMPATÍVEL                     

20 UN 33,45 669,00 

36 43620 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 901: HP COLORIDO, 

COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 350 PAGI-

NAS. 

150 UN 19,90 2.985,00 

39 43748 RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 620: 
PARA BROTHER DCP 8080DN,  COM RENDIMENTO DE 

APROXIMADAMENTE 8000 PÁGINAS. PRETO. 

150 UN 60,00 9.000,00 

43 43690 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 78A: COM TROCA 
DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 

PÁGINAS. 

200 UN 34,80 6.960,00 

44 47126 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 83A: COM TROCA 

DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 
PÁGINAS. 

30 UN 29,55 886,50 

55 43633 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 122 HP COLORI-

DO: COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 100 

150 UN 19,90 2.985,00 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

g) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente –  GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

h) Secretaria Municipal de Fazenda –  GABINETE DO SECRETÁRIO 

PÁGINAS.  

56 43635 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 122 HP PRETO: 
COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 120 PÁGI-

NAS.     

150 UN 14,90 2.235,00 

57 43623 
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 901 HP BLACK   

150 UN 14,90 2.235,00 

59 32711 RECARGA DE TONER  BROTHER 1617N          150 SERV 49,75 7.462,50 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 

RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS 

150 UN 39,80 5.970,00 

85 43692 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 

TROCA DE CILINDRO.   

8 UN 29,80 238,40 

86 43696 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 

TROCA DE LAMINA DE LIMPEZA.   

8 UN 28,34 226,72 

87 43698 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO.   

8 UN 29,85 238,80 

88 47129 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA .   

10 UN 29,55 295,50 

89 47130 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO.    

10 UN 29,85 298,50 

90 47128 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A: COM 
TROCA DE LÂMINA DOSADORA.        

10 UN 29,85 298,50 

91 47127 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A COM 

TROCA DE CILINDRO.     

10 UN 29,85 298,50 

92 43701 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA DE CILINDRO. 

90 UN 29,85 2.686,50 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA. 

90 UN 29,85 2.686,50 

94 43703 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A. COM 
TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

90 UN 29,85 2.686,50 

95 43705 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA ROLO MAGNÉTICO. 

90 UN 29,85 2.686,50 

Total: R$ 98.229,72 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40528 CARTUCHO  HP 901 PRETO: ORIGINAL. 6 UN 161,00 966,00 

8 47189 CARTUCHO DE TINTA N  122 HP COLORIDO   4 UN 116,76 467,04 

9 47190 
CARTUCHO DE TINTA N  122 HP PRETO    

3 UN 103,39 310,17 

12 40529 CARTUCHO HP 901 COLORIDO. ORIGINAL.   8 UN 228,85 1.830,80 

22 26570 CARTUCHO TONER 85A COMPATÍVEL  3 UN 33,45 100,35 

36 43620 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 901: HP COLORIDO, 

COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 350 PAGI-

NAS. 

25 UN 19,90 497,50 

55 43633 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 122 HP COLORI-

DO: COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 100 

PÁGINAS.  

12 UN 19,90 238,80 

56 43635 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 122 HP PRETO: 
COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 120 PÁGI-

NAS.     

10 UN 14,90 149,00 

57 43623 
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 901 HP BLACK   

20 UN 14,90 298,00 

58 48792 RECARGA DE CARTUCHO XEROX 3215 PRETO. COM 

TROCA DE CHIP. 

15 SERV 116,00 1.740,00 

59 32711 RECARGA DE TONER  BROTHER 1617N          20 SERV 49,75 995,00 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 

RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS 

10 UN 39,80 398,00 

92 43701 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE CILINDRO. 

5 UN 29,85 149,25 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA. 

5 UN 29,85 149,25 

94 43703 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

5 UN 29,85 149,25 

95 43705 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA ROLO MAGNÉTICO. 

5 UN 29,85 149,25 

105 40530 TONER  BROTHER 1617 NW 3 UN 50,00 150,00 

Total: R$ 8.737,66 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

i) Secretaria Municipal de Esportes –  GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

j) Secretaria Municipal de Educação –  SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 26574 
CARTUCHO  TONNER HP  36A                   

12 UN 39,80 477,60 

3 49443 CARTUCHO COMPATIVEL HP 55X   36 UN 142,79 5.140,44 

20 26543 
CARTUCHO ORIGINAL N 21   HP 3920. COLORIDO. 

12 UN 142,00 1.704,00 

21 26567 
CARTUCHO ORIGINAL N  21   PRETO. ORIGINAL. 

12 UN 142,00 1.704,00 

22 26570 
CARTUCHO TONER 85A COMPATÍVEL                     

12 UN 33,45 401,40 

23 36416 CARTUCHO TONER HP 530A: PRETO, COM RENDIMENTO 

MÉDIO DE 3400 PÁGINAS.                

24 UN 133,00 3.192,00 

25 26681 CARTUCHO TONER HP 532A 12 UN 133,00 1.596,00 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 

RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS 

12 UN 39,80 477,60 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA 

12 UN 29,85 358,20 

111 49258 
TONER BROTHER TN 3492   ORIGINAL   

36 UN 160,00 5.760,00 

112 48853 TONER BROTHER TN 3492   REMANUFATURADO COM-

PATIVEL   

12 UN 79,00 948,00 

113 36421 
TONER HP   MODELO 64A                      

12 UN 200,00 2.400,00 

Total: R$ 24.159,24 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 26574 
CARTUCHO  TONNER HP  36A                   

2 UN 39,80 79,60 

23 36416 CARTUCHO TONER HP 530A: PRETO, COM RENDIMENTO 
MÉDIO DE 3400 PÁGINAS.                

2 UN 133,00 266,00 

25 26681 CARTUCHO TONER HP 532A 2 UN 133,00 266,00 

43 43690 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 78A: COM TROCA 
DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 

PÁGINAS. 

5 UN 34,80 174,00 

44 47126 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 83A: COM TROCA 
DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 

PÁGINAS. 

5 UN 29,55 147,75 

58 48792 RECARGA DE CARTUCHO XEROX 3215 PRETO. COM 

TROCA DE CHIP. 

20 SERV 116,00 2.320,00 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 

RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS 

30 UN 39,80 1.194,00 

75 43617 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 12A HP. 

COM TROCA DE ROLO MAGNÉTICO.  

5 UN 34,10 170,50 

89 47130 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO.    

5 UN 29,85 149,25 

90 47128 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A: COM 

TROCA DE LÂMINA DOSADORA.        

5 UN 29,85 149,25 

91 47127 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A COM 

TROCA DE CILINDRO.     

5 UN 29,85 149,25 

92 43701 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE CILINDRO. 

5 UN 29,85 149,25 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA. 

5 UN 29,85 149,25 

94 43703 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

5 UN 29,85 149,25 

95 43705 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 

COM TROCA ROLO MAGNÉTICO. 

5 UN 29,85 149,25 

96 43679 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 580 COM TROCA DE CILINDRO  

5 UN 54,15 270,75 

110 41515 
TONER 78 A 

5 UN 52,96 264,80 

111 49258 
TONER BROTHER TN 3492   ORIGINAL   

5 UN 160,00 800,00 

112 48853 TONER BROTHER TN 3492 REMANUFATURADO COMPA-
TIVEL   

10 UN 79,00 790,00 

114 48855 
TONER HP 451   305A. COLORIDO. 

2 UN 120,00 240,00 

115 48851 TONER SAMSUNG MLT D111S   REMANUFATURADO 
COMPATIVEL   

15 UN 80,00 1.200,00 

Total: R$ 9.228,15 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

2 26574 
CARTUCHO  TONNER HP  36A                   

10 UN 39,80 398,00 

22 26570 
CARTUCHO TONER 85A COMPATÍVEL                     

10 UN 33,45 334,50 

31 43672 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 22 HP COLORIDO: 

COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 140 FOLHAS.   

80 UN 14,90 1.192,00 

34 43648 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 60 COLORIDO: COM 
RENDIMENTO APROXIMADO DE 600 FOLHAS.  

60 UN 16,90 1.014,00 

36 43620 RECARGA CARTUCHO DE TINTA N 901: HP COLORIDO, 

COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 350 PAGI-
NAS. 

100 UN 19,90 1.990,00 

39 43748 RECARGA CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 620: 
PARA BROTHER DCP 8080DN,  COM RENDIMENTO DE 

APROXIMADAMENTE 8000 PÁGINAS. PRETO. 

10 UN 60,00 600,00 

42 43647 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 36A: COM TROCA 

DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 

PÁGINAS 

300 UN 33,40 10.020,00 

43 43690 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 78A: COM TROCA 
DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 

PÁGINAS. 

400 UN 34,80 13.920,00 

44 47126 RECARGA CARTUCHO DE TONER HP 83A: COM TROCA 

DE CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 

PÁGINAS. 

600 UN 29,55 17.730,00 

45 43637 RECARGA CARTUCHO TONER HP 35A: COM TROCA DE 
CHIP E RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2000 PÁ-

GINAS 

100 UN 34,00 3.400,00 

47 46000 
RECARGA DE CARTUCHO 310A PRETO   

6 SERV 75,00 450,00 

48 46001 
RECARGA DE CARTUCHO 311A AZUL   

6 SERV 75,00 450,00 

49 46002 
RECARGA DE CARTUCHO 312 AMARELO   

6 SERV 75,00 450,00 

50 46003 
RECARGA DE CARTUCHO 313 MAGENTA   

6 SERV 75,00 450,00 

51 45995 
RECARGA DE CARTUCHO 662 COLOR   

10 SERV 19,90 199,00 

52 45996 
RECARGA DE CARTUCHO 662 PRETO   

10 SERV 14,90 149,00 

53 45997 
RECARGA DE CARTUCHO 664 COLOR   

10 SERV 19,90 199,00 

54 45999 
RECARGA DE CARTUCHO 664 PRETO   

10 SERV 14,90 149,00 

55 43633 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 122 HP COLORI-

DO: COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 100 

PÁGINAS.  

10 UN 19,90 199,00 

56 43635 RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 122 HP PRETO: 
COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 120 PÁGI-

NAS.     

10 UN 14,90 149,00 

57 43623 
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA N 901 HP BLACK   

10 UN 14,90 149,00 

58 48792 RECARGA DE CARTUCHO XEROX 3215 PRETO. COM 

TROCA DE CHIP. 

120 SERV 116,00 13.920,00 

64 43699 RECARGA DE TONER HP 85A. COM TROCA DE CHIP E 
RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1500 PÁGINAS 

1.000 UN 39,80 39.800,00 

66 48822 RECARGA DE TONER MX 310 20 SERV 250,00 5.000,00 

67 48825 RECARGA DE TONER TN 450 5 SERV 48,00 240,00 

68 41657 RECARGA DE TONER TN 650 30 UN 64,00 1.920,00 

75 43617 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 12A HP. 

COM TROCA DE ROLO MAGNÉTICO 

10 UN 34,10 341,00 

84 43669 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 53A. COM 

TROCA DE CILINDRO.   

8 UN 39,80 318,40 

85 43692 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 

TROCA DE CILINDRO.   

200 UN 29,80 5.960,00 

86 43696 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. COM 
TROCA DE LAMINA DE LIMPEZA.   

200 UN 28,34 5.668,00 

87 43698     43698-RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 78A. 

COM TROCA ROLO MAGNÉTICO.   

200 UN 29,85 5.970,00 

88 47129 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 
TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA .   

200 UN 29,55 5.910,00 

89 47130 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A. COM 

TROCA ROLO MAGNÉTICO.    

200 UN 29,85 5.970,00 

90 47128 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A: COM 
TROCA DE LÂMINA DOSADORA.        

200 UN 29,85 5.970,00 

91 47127 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 83A COM 

TROCA DE CILINDRO.     

200 UN 29,85 5.970,00 

92 43701 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA DE CILINDRO. 

110 UN 29,85 3.283,50 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 13 de Outubro de 2020 • Edição Extraordinária 1803 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

 

 

  
 

 

93 43702 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA DE LÂMINA DOSADORA. 

240 UN 29,85 7.164,00 

94 43703 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A. COM 

TROCA DE LÂMINA DE LIMPEZA.   

300 UN 29,85 8.955,00 

95 43705 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER 85A  HP. 
COM TROCA ROLO MAGNÉTICO. 

240 UN 29,85 7.164,00 

97 43749 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. Com troca de cilindro.    

10 UN 54,70 547,00 

98 43750 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. Com troca de lâmina dosadora.   
10 UN 54,72 547,20 

99 43751 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. Com troca de lâmina de limpeza.     

10 UN 54,72 547,20 

100 43752 RECONDICIONAMENTO CARTUCHO TONER BROTHER 

TN 620. Com troca rolo magnético.  
10 UN 54,72 547,20 

102 49471 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 

COR CYAN   

30 UN 19,90 597,00 

103 49468 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 
COR MAGENTA   

30 UN 19,90 597,00 

104 49470 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L395 L555 

COR YELLOW   

30 UN 19,90 597,00 

105 40530 
TONER  BROTHER 1617 NW 

10 UN 50,00 500,00 

106 40531 TONER  COMPATÍVEL 17A, PARA EQUIPAMENTOS MO-

DELO LASERJET HP M130, M102, M130FW, M130A, M130FN, 

M130NW, 3102AE M102W. 

50 UN 89,10 4.455,00 

107 41678 
TONER 05A   

6 UN 80,00 480,00 

110 41515 
TONER 78 A 

10 UN 52,96 529,60 

Total: R$ 193.059,60 

IMPREV 

 

 

PORTARIA N.º 262/2020 

 

 
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição a servidora Sra. Eliene Silva Cangussu.” 

 

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais e; 

 
Considerando o § 9º do artigo 4º da Emenda Constitucional n. 103/2019, o disposto no Art. 6º incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional nº. 

41/2003 c/c art. 40 § 5º, da Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional n.º 20/1998, e art. 98 da Lei n.º 1.662 de 13/12/2016 que 

dispõe sobre a Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste; Lei nº 704 de 20 de dezembro de 2001, que dispõe 
sobre a estruturação do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores municipais; e último reajuste concedido pela Lei nº. 1.891 de 02 de abril 

de 2020, que dispõe sobre a Revisão Geral Anual da Remuneração dos Servidores do Município de Primavera do Leste, referente ao exercício de 2020; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Conceder o benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição, a Sra. Eliene Silva Cangussu, brasileira, portadora da cédula de identida-
de n.º 4731328 SSP/MG e inscrita no CPF n.º 727.049.856-34, servidora efetiva no cargo de Professor, Faixa salarial C_30_9, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com carga horária de 30 horas semanais, matriculada sob nº 199/1, contando com 31 (trinta e um) anos, 01 (um) mês e 10 (dez) 

dias de tempo de contribuição exclusivos na função de magistério, com proventos integrais, com base na última remuneração da servidora no cargo 

efetivo, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2020.04.00195P, a partir da data de 09/10/2020, até posterior deliberação. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Primavera do Leste - MT, 06 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

RONAS ATAÍDE PASSOS 

Diretor Executivo  

Homologo:            
 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

Prefeito Municipal 

 


